Aalore W

Kostenaufstellung fir die Aufstellung des Bebauungsplanes
,EntlastungsstralBe Osterwick® sowie die 21. Anderung des FNP

Beschluss des Rates vom 29.04.1999 fiir Ingenieurleistungen fiir den trassenbezogenen
Bebauungsplan an das Ing.-Biiro Kettler und Blankenagel in Héhe von 62.230,35 DM.
Angebot vom 23.03.1999

06.10.1999 Ifd.Nr 36 Ing.- Buro Kettler u. Blankenagel

Ing.-Leistungen 1.Abschlag 25.000,00 DM
18.07.2000 Ifd.Nr 12 Ing.-Buro Kettler u. Blankenagel
Ing.-Leistungen 2. Abschlag 15.000,00 DM
24.04.2061 Ifd.Nr. 21 Ing.-Biiro Kettler u. Blankenagel
Ing.-Leistungen 3. Abschlag 17.000,00 DM
11.07.2002 Ifd.Nr. 22 Ing.-Buro Kettler u. Blankenagel
Ing.-Leistungen Schlusshonorar 15.597,20 DM (7.947,72 €)
Ausgaben aus Auftrag It. Schlussrechnung 72.597,20 DM

Mehrkosten in Hohe von 10.366,85 DM sind dadurch begriindet, daf bei der Schlussrechnung
von korregierten, tatsachlichen anrechenbaren Kosten in Héhe von 2.000.000,00 DM und nicht
wie im Angebot von vorlaufigen 1.600.000,00 DM ausgegangen worden ist.

Die Mehrkosten gegeniiber der Kostenschatzung ergaben sich aus folgenden Grunden:

- Erweiterung der Planung fur den Anschluss des Gewerbegebietes an die Variante |

- Planung eines Einmundungsbereiches in der Variante | fur den Gewerbegebietsanschluss
- Planung eines durchgehenden Rad-Gehweges entlang der Variante |

24.04.2001 Ifd.Nr.20 Ing.-Buro Kettler u. Blankenagel
Schalit.Gutachten 14.500,00 DM

Ausgaben
Ing. Biiro Kettler u. Blankenagel: 87.097,20 DM (44.532,09 €)

Beschluss des Rates vom 29.04.1999 fiir die 21. Anderung des FNP und die Erstellung des
Bebauungsplanes ,Entlastungsstrale Osterwick® an das Biiro Giinter Nowak in Hohe von
25.206,80 DM.

Angebot vom 09.04.1999

Nachtragsangebot vom 11.12.2001 {iber 6.699,00 DM.

(Aufgrund der Anderung des Baugesetzbuches wurde die Einbarbeitung eines Umweltberichtes in den
Bebauungsplan erforderlich. Diese Kosten waren im Angebot vom 09.04.1999 nicht enthalten.)
Gesamtangebotssumme: 31.905,58 DM

27.12.2000 Ifd. Nr. 1 Ing. Nowak
1. Abschlag 8.000,00 DM

13.12.2001 Ifd. Nr. 247  Ing. Nowak
2. Abschlag 6.960,00 DM

08.08.2002 Ifd. Nr. 23 Ing. Nowak
Schlussrechnung 15.379,80 DM (7.863,57 €)

-~

¢




Sonstige Ausgaben:

10.09.2002 Ifd.Nr 26 Prof. Dr. Bernhard Stuer
Beratung 6.806,29 DM (3.480,00 €)

Gesamtausgaben: ' 124.243,29 DM 63.524,58 €

( Differenzen bedingt durch Euroumrechnungen.
Umrechnungsfaktor 1,95583))

Rosendahl, den 21.08.2006
Im Auftrage

Lés

Kortiim



